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Det er jo således, at der foreligger dette 
Contadorapapir, denne aftale om fred og 
samarbejde i Centralamerika, som især un- 
derstreger, at oprustningen i området skal 
stoppes, at de enkelte landes suverænitet skal 
respekteres, og at fremmede magters indblan- 
ding, især den militære indblanding, i områ- 
det skal fjernes. Det er et udspil, som Nica- 
ragua har tilsluttet sig. Det overraskede vist- 
nok USA ganske meget, at Nicaragua tilslut- 
tede sig dette dokument, og der har siden 
hen fra amerikansk side været gjort forskelli- 
ge forsøg på at trænere processen, bl.a. ved 
at lægge pres på. stater som El Salvador og 
Costa Rica, som har forsøgt på at få foreta- 
get nogle ændringer, som givetvis ville for- 
rykke balancen, og som kan resultere i, at 
det hele falder på gulvet. 

Samtidig må man konstatere, at Danmark, 
især i kraft af udenrigsministermødet i San 
José den 28.-29. september, har påtaget sig -  
og, synes jeg, med god grund -  at gå ind i 
denne fredsproces. Så kompliceret som den 
er i øjeblikket og formentlig fortsat vil være i 
lang tid, og sådan som risikoen er for, at der 
kan komme krig eller yderligere krigslignen- 
de tilstande i området, synes jeg, det er utro- 
lig vigtigt, at der netop til det område bliver 
udsendt en delegation. Jeg synes endda, det 
er endnu mere vigtigt i dag, end det var, da 
vi fremsatte forslaget i foråret, for vi har op- 
levet en meget anspændt situation, hvor man 
i nogle uger balancerede på randen af en 
direkte væbnet konfrontation, og hvad det i 
øvrigt kunne trække med sig. 

Derfor synes jeg, der er en lang række ting 
i forbindelse med dette internationale brænd- 
punkt, som gør, at det i en samlet priorite- 
ring bør ligge højt, og det skal være en op- 
fordring fra min side til socialdemokratiet 
om at tænke på dette, når vi skal drøfte det i 
udenrigsudvalget. 

Der blev jo stillet nogle enkelte spørgsmål 
i udenrigsudvalget under behandlingen og 
nævnt bl.a. ønsket om, at man skulle komme 
vidt omkring, og at rejsen også kunne indbe- 
fatte nogle af Contadoralandene. Det synes 
jeg også ville være en god ting at tage i be- 
tragtning, når rejsen skal forberedes. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A fstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til udenrigsudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
ttagter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
34: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af en EF-kommission om EF og Dan- 
mark. 

Af Sven Skovmand (RV) m.fl. 
(Fremsat 7/11 84). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Regeringen mener, det er godt og positivt 

at have en omfattende og omhyggelig infor- 
mation om udviklingen i EF-samarbejdet og 
virkningerne for Danmark af vort EF-med- 
lemskab. Det er efter regeringens opfattelse 
klart, at en saglig og velunderbygget infor- 
mation vil understrege de meget betydelige 
fordele, som hele det danske samfund får 
tilført gennem vores medlemskab af EF. 

Efter regeringens opfattelse er det også et 
positivt tegn, at store kredse i det. danske 
samfund interesserer sig for det europæiske 
samarbejde og for Danmarks placering i det 
europæiske samarbejde, og det er disse be- 
tragtninger, der må danne udgangspunkt for 
regeringens stillingtagen til det fremsatte for- 
slag. 

Regeringen finder, at der på indeværende 
tidspunkt foreligger et meget omfattende op- 
lysningsmateriale, og at der gøres en meget 
dygtig og energisk indsats fra mange sider 
for at orientere om EF og om dansk med- 
lemskab. Det vil jeg gerne illustrere med 
nogle eksempler. 

Hvert år afgiver regeringen en beretning 
til folketinget som et supplement til Kommis- 


